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Seminar / Colloque / Seminario
ARISTEC

Der Kauf vom Rémischen Recht bis zum Gemeinsamen Europdischen Kaufrecht
La vente: Du Droit Romain au Droit Commun Européen

La compravendita: Dal Diritto Romano al Diritto Europeo Comune

Um Anmeldung bis 27. Jdnner 2014 wird gebeten: Freitag, 31. Janner 2014

, 09.00 Uhr
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09.00 Uhr

09.15 Uhr

09.45 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

Programm

J. Michael Rainer (Salzburg): BegriifSung und Einleitung
Francois Terré (Institut de France): Introduction

Letizia Vacca (Roma)
Le obbligazioni del venditore nel Diritto Romano classico

Pause Café

Luigi Garofalo (Padova)
Wandelung und Preisminderung im italienischen Recht

Woijciech Dajczak (Poznan)

Der Kauf im polnischen Obligationenrecht von 1933 -
Erfolgsbeispiel der Angleichung des Kaufrechts in Europa

Mittagspause

Michael Turosik (Banska Bystrica)
Der Kauf im tschechischen und slowakischen Recht

Johanna Filip-Froschl (Salzburg)
Der Kauf im portugiesischen Recht

Eleonor Kristoffersson (Orebro)
Der Kauf im schwedischen Recht

Thomas Riifner (Trier)
Zum gemeinsamen Europdischen Kaufrecht

Im Anschluss / Aprés / Dopo:
round table / table ronde:
Der Kauf im Richterrecht / La vente dans la jurisdiction europénne



